



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2019-10-30 kl. 14:30-19:00
Plats	Kungsgatan 13, hörsalen rum 317
Beslutande ledamöter	Rose-Marie Carlsson (S) (Ordförande) Joel Laguna Ascacivar (L) (Vice ordförande) Helena Nanne (M) (Andre vice ordförande) Ann-Marie Hansson (S) Nils Anders Nilsson (S) Pernilla Hagen (S) Janne Grönholm (MP) Mats Högelius (V) Ingrid Anna-Lisa Gunnarson (M) Farishta Sulaiman (M) Nima Gholam Ali Pour (SD) Lars Eriksson (C) ersätter Charlotte Bossen (C) Simon Enqvist (SD) ersätter Magnus Olsson (SD)
Ej tjänstgörande ersättare	Vanja Andersson (S) Mira Markovinovic (S) Ulla Herbert (L) Anna Maria Christina Adell (M) Claes Holmerup (M) Bertil Lindberg (M)
Övriga närvarande	Britt-Marie Pettersson (förvaltningsdirektör) Katarina Lindeberg (avdelningschef) Alice Berg (nämndsekreterare) Jonas Magnusson (enhetschef) Margot Olsson (utvecklingssekreterare) Hanna Ljungberg (personalföreträdare SACO)
Utses att justera	Helena Nanne
Justeringen	2019-11-06
Protokollet omfattar	§373

Underskrifter

Sekreterare	
	Alice Berg	
Ordförande
	Rose-Marie Carlsson	
Justerande
	Helena Nanne	

§ 373 Organisationsbidrag inom det sociala området 2020

ASN-2019-264

Sammanfattning

Arbetsmarknads- och socialnämndens organisationsbidrag till organisationer med verksamhet inom det sociala området syftar till att stötta organisationer som bedriver en etablerad verksamhet i Malmö. Verksamheten ska stärka, komplettera eller utgöra alternativ till nämndens egna verksamhet inom det sociala området för människor i utsatta situationer.

Inför verksamhetsåret 2020 har totalt 41 organisationer ansökt om organisationsbidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden. Det sammanlagda beloppet som organisationerna ansöker om är 21 674 997 kr. I ärendet föreslår arbetsmarknads- och socialförvaltningen att nämnden beviljar 33 organisationer bidrag om sammanlagt 8 610 000 kr, under förutsättning att budget för 2020 fastställs. Förvaltningen föreslår att avslå fem ansökningar om organisationsbidrag.

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott har berett ärendet 191017, § 237.

Beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden beviljar totalt 8 610 000 kr i organisationsbidrag till 33 organisationer för verksamhet inom det sociala området verksamhetsåret 2020 i enlighet med förvaltningens förslag i *Bilaga 2 – Bidragsfördelning 2020*, under förutsättning att budgeten för 2020 blir fastställd.
2. Arbetsmarknads- och socialnämnden avslår fem ansökningar om organisationsbidrag för verksamhetsåret 2020 i enlighet med förvaltningens förslag i *Bilaga 2 - Bidragsfördelning 2020*.

Jäv

På grund av jäv deltar inte Nima Gholam Ali Pour (SD) i handläggningen i detta ärende.

Yrkanden

Helena Nanne (M) yrkar att ärendet ska återremitteras.

Rose-Marie Carlsson (S) yrkar att ärendet ska behandlas på sammanträdet.

Simon Enqvist (SD) yrkar avslag på arbetsutskottets förslag om organisationsbidrag inom det sociala området 2020.

Janne Grönholm (MP) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag om organisationsbidrag inom det sociala området 2020.

Beslutsgång

Ordförande Rose-Marie Carlsson (S) ställer först proposition på Helena Nannes (M) yrkande om återremiss, avslag mot bifall. Ordförande finner att nämnden avslår återremissyrkandet.

Ordförande ställer sedan proposition på arbetsutskottets förslag om organisationsbidrag inom det sociala området 2020 mot Simon Enqvists (SD) avslagsyrkande. Ordförande finner att nämnden godkänner arbetsutskottets förslag, i enlighet med Janne Grönholms (MP) yrkande.

Reservationer

Helena Nanne (M), Ingrid Gunnarson (M), Farishta Sulaiman (M) och Lars Eriksson (C) reserverar sig mot beslutet och avser inkomma med en skriftlig reservation, bilaga.

Simon Enqvist (SD) reserverar sig mot beslutet och avser inkomma med en skriftlig reservation, bilaga.

Beslutsunderlag

- §237 Organisationsbidrag inom det sociala området 2020
- G-Tjänsteskrivelse - Organisationsbidrag inom det sociala området 2020
- Bilaga 1 - Grupp 1 - Barn och unga
- Bilaga 1: Grupp 2 - Missbruk och hemlöshet
- Bilaga 1: Grupp 3 - Våld i nära relation
- Bilaga 1: Grupp 4 - Nysökande organisationer
- Bilaga 2 - Förslag till bidragsfördelning 2020

Reservation

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2019-10-30

Ärende: ASN-2019-264

Organisationsbidrag inom det sociala området 2020

Sverigedemokraterna kan inte stödja förslaget till beslut eftersom bland de organisationer som mottar bidrag beskrivs flera verksamheter som ligger utanför kommunens och socialtjänstens verksamhetsområde.

Att driva mötesplatser för ensamkommande eller nyanlända HBTQ-personer är inte någonting som ska uppta resurser från socialtjänsten. Det ligger även utanför socialtjänstens uppdrag att erbjuda juridisk hjälp och rådgivning för hemlösa.

Det är viktigt att organisationsbidraget går till verksamheter som kompletterar och ligger i linje med socialtjänstens uppdrag. Samtidigt bör arbetsmarknads- och socialnämnden vara medveten om att allt det extrastöd som man har erbjudit genom åren har försatt nämnden i en situation där man går mot ett underskott på 175 miljoner kr. I en sådan ekonomisk situation bör nämnden endast ge bidrag till verksamhet som strikt håller sig inom nämndens uppdrag.

Vi yrkar avslag på beslutssats 1.

Då vårt yrkande inte fått majoritet, reserverar vi oss mot detta beslut.

Simon Enqvist (SD)



Reservation

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2019-10-30 **Ärende: Organisationsbidrag inom det sociala området 2020** **ASN-2019-264**

De ideella och idéburna organisationer som beviljas organisationsbidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden utför ett mycket viktigt arbete som kompletterar nämndens egna insatser på berörda områden. Organisationerna har ofta närmre till Malmöborna än vad socialtjänsten har och kan därmed göra stor skillnad.

Det är dock av stor vikt att arbetsmarknads- och socialnämnden fattar välgrundade beslut och att nämndens ledamöter och ersättare får möjlighet att skapa sig en egen uppfattning om de organisationer som ansöker om bidrag inom det sociala området. I beslutsunderlagen till nämnden finns korta sammanfattningar med den bedömning som förvaltningen gör, men kompletta ansökningshandlingar från respektive organisation saknas vilket urholkar möjligheten till insyn och styrning på politisk nivå.

Moderaterna och Centerpartiet yrkade på återremiss av ärendet för att komplettera det med samtliga ansökande organisationers bilagor. Detta för att nämnden ska få möjlighet att fatta välgrundade beslut på en egen uppfattning. Det är möjligt att nämnden skulle dela förvaltningens uppfattning, men när underlag saknas är det omöjligt att veta detta.

Då vi inte fick gehör för vårt yrkande avger vi härmed denna reservation.

Helena Nanne (M)

Ingrid Gunnarson (M)

Farishta Sulaiman (M)

Lars Eriksson (C)

Med instämmande av:

Anna Adell (M)

Claes Holmerup (M)

Bertil Lindberg (M)